

ხელშეკრულება №126

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ქ. ბათუმი

21 / აგვისტო / 2019 წელი

ერთი მხრივ, ა(ა)იპ „ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“ შემდგომში - „შემსყიდველი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის - მამუკა შამილიშვილის სახით და მეორე მხრივ, შპს „მშენებელთა ჯგუფი“, შემდგომში - „მიმწოდებელი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის გოჩა თავდგირიძის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების მარეგულირებელი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, აუქციონის გარეშე **NAT190015131** ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი

1.1 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს **შენობის დასრულების სამუშაოები - ა(ა)იპ ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანების დაქვემდებარებაში არსებული N1,3,5,7,10,11,14,17,18,20,22,30 საბავშვო ბაღების ლოკალური რემონტები (CPV-45400000)** (შემდგომში - „სამუშაო“);

1.2 სამუშაოთა ჩამონათვალი/სახეობები, მოცულობები, ერთეულისა და საერთო ფასები, განისაზღვრება მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიშითა და ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვებით N1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, რომლებიც წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილებს.

2. ხელშეკრულების ღირებულება

2.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს **112 949,81** (ასთორმეტიათას ცხრაასორმოცდაცხრა და ოთხმოცდაერთი) ლარს.

2.2 პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო წინადადებაზე თანდართული სხვა დოკუმენტები ქმნიან მოცემულ ხელშეკრულებას და ითვლებიან მის განუყოფელ ნაწილად.

2.3 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს, როგორც შესასრულებელი სამუშაოების ღირებულებას, ასევე წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებასთან დაკავშირებით „მიმწოდებლის“ მიერ გაწეულ ყველა ხარჯს.

3. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

3.1 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება;

3.2 ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო; ვალუტა - ლარი;

3.3 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება სამუშაოების სრულად შესრულების შემდეგ, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში;

4. მიღება-ჩაბარების წესი:

4.1. სამუშაოს მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც გაფორმდება, მიმწოდებლის მიერ ამ ხელშეკრულების მე-5 პუნქტით გათვალისწინებული პირობის შესრულების შემდეგ და დასტურდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით.

5. ექსპერტიზის დასკვნა შესრულებულ სამუშაოებზე:

5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოთა მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე, საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენა, ყველა შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობაზე ხელშეკრულებით განსაზღვრულ პირობებთან.

6. სამუშაოს შესრულების ვადა და ფორმა;

6.1 სამუშაოები შესრულდება ხელშეკრულების დადებიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღის ვადაში;

6.2 მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს სამუშაოების წარმოების პროცესში სამუშაო ადგილის ავეჯისა და სხვა არსებული ინვენტარისაგან დაუზიანებლად გათავისუფლება (გადაადგილება) და სამუშაოების დასრულების შემდეგ მისი განთავსება შესაბამის ადგილებზე.

6.3 შემსყიდველი უფლებამოსილია საჭიროების შემთხვევაში არ აითვისოს სამუშაოების მუცულობა

სრულად.

6.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამშენებლო ობიექტზე ყოველდღიურად აწარმოოს სამუშაოების მიმდინარეობის ჟურნალი, რომელიც უნდა იყოს აკინძული დანომრილი და ბეჭედდასმული და რომელშიც ყოველდღიურად უნდა ხდებოდეს წარმოებული სამუშაოების შესახებ მონაცემების შეტანა რასაც ხელწერით უნდა ადასტურებდენ სამუშაოების მწარმოებელი და ტექნიკური ზედამხედველის წამომადგენელი;

7. გარანტია - დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი:

7.1 შესრულებულ სამუშაოებზე საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მირება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან - 12 თვეს;

8. ნორმატიული დოკუმენტები:

8.1 სამუშაოს განხორციელების პროცესში შემსრულებელი ვალდებულია იხელმძღვანელოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების შესაბამისად.

9. გამოყენებული მასალები:

9.1 ყველა გამოყენებული მასალა უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოში მოქმედ ყველა სამშენებლო ნორმებსა და სტანდარტებს. ყველა მასალა, მოწყობილობა, საკომპლექტო ნაწილი, სამარაგო საგანი, მოწოდებული კონტრაქტის ფარგლებში, უნდა იყოს ახალი, გამოუყენებელი, სტანდარტული, საუკეთესო დონეზე დაპროექტებული და დამზადებული. უხარისხო ან დაბალი ხარისხის მასალები, მოწყობილობები და საკომპლექტო ნაწილების გამოყენება დაუშვებელია.

9.2 მიმწოდებელი ვალდებულია ყველა ის მასალა, რომელსაც გამოიყენებს სამუშაოების პროცესში შეათანხმოს შემსყიდველთან, შემსყიდველის მიერ მასალების დაწუნების შემთხვევაში წუნდებული მასალის გამოყენება დაუშვებელია.

9.3 მიმწოდებელმა დამონტაჟებამდე უნდა წარმოადგინოს გათბობის ქვების, საცირკულაციო ტუმბოს, პანელური რადიატორებისა და მილებისა ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტები (სერტიფიკატი ან სხვა დოკუმენტი)

10. მხარეთა უფლება-მოვალეობები:

10.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:

10.1.1 ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება.

10.1.2 სამუშაოს შესრულების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან შესრულებულ სამუშაოსთან დაკავშირებული მისთვის საჭირო დოკუმენტი.

10.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

10.2.1 მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

10.2.2 უზრუნველყოს სამუშაოს ჩაბარება, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

10.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია:

10.3.1 მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

10.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:

10.4.1 დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

10.4.2 უზრუნველყოს სამუშაოს შესრულება სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც დადგენილია ამ ხელშეკრულებით;

11. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი:

11.1 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე შესრულებული სამუშაოების ხარისხის კონტროლს.

11.2 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე.

11.3 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს: შემსყიდველის მიერ დანიშნული ტექნიკური ზედამხედველი, ა(ა)იპ ბათუმის საბაშვო ბაღების გაერთიანების მატერიალურ ტექნიკური განყოფილების უფორისი, ინსპექტირების კომისია.

11.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების

შესრულების კონტროლის განხორციელებისათვის აუცილებელი პერსონალის და ტექნიკური საშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი ორგანიზაცია ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვითონ შემსყიდველი ორგანიზაცია თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული, ყველა გამოვლენილი ნაკლოვანების აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება:

12.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამოწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

12.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:

13.1 მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში, ყოველი დაგვიანებული დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით;

13.2 მიმწოდებელს, ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების საფუძველით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო, შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის ოდენობით;

13.3 მიმწოდებელს, ხელშეკრულების პირობების საერთოდ შეუსრულებლობის საფუძველით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების საერთოდ ღირებულების 20%-ის ოდენობით;

14. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა:

14.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე, მხოლოდ ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით.

14.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

14.3 ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა:

15.1 წინამდებარე ხელშეკრულება შეიძლება ვადამდე შეწყდეს:

ა) ორმხრივი წერილობითი შეთანხმებით ნებისმიერ დროს;

ბ) ნებისმიერი მხარის ინიციატივით, ცალმხრივად თუ მეორე მხარე არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს;

15.2 შემსყიდველის ინიციატივით ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს უფლება არ აქვს მოითხოვოს მიუღებელი შემოსავლის ან/და ზიანის ანაზღაურება.

15.3 მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის განზრახვის შესახებ.

16. დავების გადაწყვეტა:

16.1 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის წარმოშობილი ყველა დავა უნდა გადაიჭრას ურთიერთმოლაპარაკების გზით ან საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

17. დაუძლეველი ძალა:

17.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

17.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედება დასრულებისთანავე.

17.3 თუ დაუძლეველი ძალის მოქმედება გრძელდება 30 დღეზე მეტ ხანს, მხარეს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

18. სხვა პირობები:

18.1 ხელშეკრულება შედგენილია 2 (ორი) თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ერთი შემსყიდველს.

19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა:

19.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელშეკრულების კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერით ან/და კვალიფიციური ელექტრონული შტამპით დამოწმებისთანავე და მოქმედებს 2019 წლის 1 დეკემბრამდე;

20. რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

ა(ა)იპ „ბათუმის საბავშვო ბაღების გაერთიანება“

მის: ქ. ბათუმი, პ. მელიქიშვილის ქ N42

საიდენტიფიკაციო კოდი: 445 393 510

სახელმწიფო ხაზინა

TRESGE22

ა/ნ 740737005

მიმწოდებელი:

შპს მშენებელთა ჯგუფი

მის: ბათუმი, დიდგორის I შეს. N35

საიდენტიფიკაციო კოდი: 445 478 938

სს "ბაზის ბანკი ბანკი"

ბანკის კოდი: TBCBGE22

GE81TB7890236080100007

მამუკა შამილიშვილი

გოჩა თავდგირიძე

ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

N	ხარჯთაღრიცხვის დასახელება და ნომერი	სამუშაოების დასახელება	საერთო ღირებულება
1	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N1	საბავშვო ბაღი N1-ის ლოკალური რემონტი	690,00
2	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N2	საბავშვო ბაღი N3-ის ლოკალური რემონტი	4 450,35
3	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N3	საბავშვო ბაღი N5-ის ლოკალური რემონტი	15 247,12
4	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N4	საბავშვო ბაღი N7-ის ლოკალური რემონტი	4 014,80
5	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N5	საბავშვო ბაღი N10-ის ლოკალური რემონტი	2 299,00
6	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N6	საბავშვო ბაღი N11-ის ლოკალური რემონტი	4 365,20
7	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N7	საბავშვო ბაღი N16-ის ლოკალური რემონტი	3 347,95
8	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N8	საბავშვო ბაღი N17-ის ლოკალური რემონტი	6 186,66
9	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N9	საბავშვო ბაღი N18-ის ლოკალური რემონტი	10 555,16
10	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N10	საბავშვო ბაღი N20-ის ლოკალური რემონტი	2 419,80
11	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N11	საბავშვო ბაღი N22-ის ლოკალური რემონტი	18 593,64
12	ლოკ. რეს. ხარჯთ. N12	საბავშვო ბაღი N30-ის ლოკალური რემონტი	20 762,53
ჯ ა მ ი:			92 932,21
რეზერვი გაუთვალისწინებელ სამუშაოებზე (დამკვეთის განკარგულებაში)			3%
ჯ ა მ ი:			95 720,18
დამატებითი ღირებულების გადასახადი			18%
სულ ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება			112 949,81

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N1

ქ. ბათუმში, ზ. გორგილაძის ქ N25-ში მდებარე 1-ლი საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
სამშენებლო სამუშაოები					
1	საწყობში ცემენტის მჭიმის მოწყობა იატაკზე, სისქე-5სმ, ჰიდროსაიზოლაციო ცელოფანზე	მ ²	9,90	10,00	99,00
2	მაღალხარისხოვანი მეთლახის ფილების მოწყობა იატაკზე	მ ²	9,90	35,00	346,50
3	მინაპაკეტით შემინული თეთრი პროფილის მეტალოპლასმასის სარკმლის მოწყობა სამედიცინო კაბინეტში (0,7X0,7)	მ ²	0,49	300,00	147,00
ელექტროსამუშაოები					
4	დერეფანში არსებული ელ.სადენების მოქცევა საკაბელო უწვად არხში	გ/მ	19,50	5,00	97,50
ჯამი					690,00

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N2

ქ. ბათუმში, ვ. გორგასლის ქ. N51-ში მდებარე მე-3 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
სამშენებლო სამუშაოები,					
1	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	75	1,00	75,00
2	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	75	15,00	1125,00
3	სახურავის დამუშავება ხანძარსაწინააღმდეგო ხსნარით (ამონიმის ხსნარი)	მ ²	712	2,00	1424,00
4	სხვეწში ასასვლელის ლუქზე სახელების და ანჯამის მოწყობა	ც	2	150,00	300,00
5	პირველი სართულის საპირფარეოში რეზინის მილის დასამაგრებლად მილტუჩის მოწყობა	ცალი	1	100,00	100,00
რესურსოთახი (არსებული ოთახი)					
6	კედელზე დაზიანებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	28	1,00	28,00
7	კედლების დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	28	15,00	420,00
8	ჭერის დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ ²	5,40	15,00	81,00
9	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ ³	3,65	10,00	36,50
10	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	6,21	10,00	62,100
ელექტრო სამუშაოები					
11	მთავარი შემყვან გამანაწილებელი კარადის შეცვლა	ც	1	250,00	250,00
12	მთავარი შემყვან გამანაწილებელი ფარის გამოცვლა	ც	2	200,00	400,00
13	საქვებში ელ. ფარი მოწყობა	ც	1	100,00	100,00
14	საკაბელო არხი უწყადი	გ/მ	9,75	5,00	48,75
ჯამი					4450,35

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N3

ქ. ბათუმში, გ. მაზნიაშვილის ქ N28-ში მდებარე მე-5 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სამშენებლო სამუშაოები				
	I სართული				
	I ჯგუფი				
1	არსებული პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	30,50	5,00	152,50
2	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალავვა	მ ²	30,50	5,00	152,50
3	პლინტუსების აღდგენა	გ/მ	22,20	5,00	111,00
4	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	47,96	1,00	47,96
5	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	47,96	15,00	719,40
6	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	28	1,00	28,00
7	შემოსასვლელის და საწყობის კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	28	15,00	420,00
	II სართული				
	II ჯგუფი				
8	დაზიანებული პარკეტის ფილების აღდგენა იატაკებზე	მ ²	4	15,00	60,00
9	პლინტუსების აღდგენა	გ/მ	24	5,00	120,00
10	არსებული პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	36	5,00	180,00
11	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალავვა	მ ²	36	5,00	180,00
12	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	51,60	1,00	51,60
13	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	51,60	15,00	774,00

	დარბაზი				
14	ცემენტის მჭიმის აღდგენა იატაკზე სისქე-3სმ	მ ²	45,76	10,00	457,60
15	პარკეტის მაღალხარისხოვანი ფილების მოწყობა იატაკებზე	მ ²	45,76	70,00	3203,20
16	პლინტუსების აღდგენა	გ/მ	108,80	5,00	544,00
17	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	45,76	5,00	228,80
18	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ ²	45,76	5,00	228,80
19	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	81,76	1,00	81,76
20	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	81,76	15,00	1226,40
	III სართული				
	III ჯგუფი				
	მედდის კაბინეტი				
21	დაზიანებული პარკეტის ფილების აღდგენა იატაკებზე	მ ²	4	15,00	60,00
22	პლინტუსების აღდგენა	გ/მ	15,40	5,00	77,00
23	არსებული პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	14,82	5,00	74,10
24	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ ²	14,82	5,00	74,10
25	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	41,20	1,00	41,20
26	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	41,20	15,00	618,00
	საერთო ოთახი				
27	დაზიანებული პარკეტის ფილების აღდგენა იატაკებზე	მ ²	4	15,00	60,00
28	პლინტუსების აღდგენა	გ/მ	24	5,00	120,00
29	არსებული პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	36	5,00	180,00
30	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ ²	36	5,00	180,00
31	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	51,60	1,00	51,60

32	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდოების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	51,60	15,00	774,00
მისაღები					
33	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	50	1,00	50,00
34	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდოების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	50	15,00	750,00
35	II III სართულის ფანჯრებზე ევრო გალების მოწყობა	ც	26	80,00	2080,00
36	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ ³	1,20	10,00	12,00
37	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	1,80	10,00	18,00
საჩეხი					
38	ლითონის მილკვადრატებით 80X50x3 მმ, 40X20x2მმ და 50X50x3მმ საჩეხის კარკასის მოწყობა	ტნ	0,11	2500,00	275,00
39	ჩასადები დეტალები 80X80X5მმ მოაჯირებთან	ც	6	25,00	150,00
40	ლითონის კონსტრუქციების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ ²	6,04	15,00	90,60
41	საჩეხის ბურულის მოწყობა ფერადი პროფილური ფურცლებით სისქე 0,5მმ ლითონის კარკასზე	მ ²	6,80	80,00	544,00
ჯამი					15247,12

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N4

ქ. ბათუმში, დ. აღმაშენებლის ქ. N17-ში მდებარე მე-7 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	ხანძარსაწინააღმდეგო სამუშაოები				
1	სახურავის დამუშავება ხანძარსაწინააღმდეგო ხსნარით (ამონიმის ხსნარი)	მ ²	773,00	2,00	1546,00
	სამშენებლო სამუშაოები				
	რესურსოთახი				
2	ლიობის გამოჭრა კარის მოსაწყობად	მ ³	0,80	50,00	40,00
3	თაბაშირმუყაოს ფილებით ტიხარის მოწყობა ლითონის კარკასზე	მ ²	18	16,00	288,00
4	მეტალოპლასმასის კარის მოწყობა 1ც	მ ²	1,98	150,00	297,00
5	მინაპაკეტით შემინული თეთრი პროფილის მეტალოპლასმასის ფრამუგის მოწყობა მუყაოთაბაშირის ტიხარში	მ ²	1,20	150,00	180,00
6	არსებულ ლითონის კარში ლითონის ფრამუგის მოწყობა გაღებით	მ ²	0,32	200,00	64,00
7	არსებული ლითონის კარის მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ ²	3,52	15,00	52,80
8	ფერდობის მოწყობა კარებზე 5,3X2	გ/მ	10,60	15,00	159,00
9	თაბაშირმუყაოს ტიხარის მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	36	15,00	540,00
10	არსებული კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, ნაწილობრივ (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	22,50	15,00	337,50
	ელექტრო სამუშაოები				
11	საქვებში ცეცხლგამძლე ელ. ყუთის მოწყობა	ც	1	100,00	100,00
12	ელ.სადენები მოექცეს საკაბელო უწვად არხში	გ/მ	4,50	5,00	22,50

	დარაჯის ოთახი				
13	სანათის მოწყობა, ჭერზე	ც	1	30,00	30,00
14	ელექტრო სადენების გაყვანა სპილენძის პარლვიანი სადენით 2X2,5მმ2 დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	27,50	4,00	110,00
15	პლასმასის გოფირებული მილი	გ/მ	28	2,00	56,00
16	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
17	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
	რესურსოთახი				
18	მაღალხარისხოვანი სანათის მოწყობა, ჭერზე	ც	1	50,00	50,00
19	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	22	5,00	110,00
20	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
21	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
ჯამი					4014,80

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N5

ქ. ბათუმში, დ. აღმაშენებლის ქ N14-ში მდებარე მე-10 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	ხანძარსაწინააღმდეგო სამუშაოები				
1	სახურავის დამუშავება ხანძარსაწინააღმდეგო ხსნარით	მ ²	737	2,00	1474,00
	ელექტრო სამუშაოები				
2	არსებული სანათების დემონტაჟი ახლის მოწყობა (მთელ შენობაში) ცივი ნათების ნათურით	ც	35	15,00	525,00
3	ელ. კარადა ჩაისვას ცეცხლგამძლე ყუთში	ც	1	200,00	200,00
4	საქვებში არსებული ელ კარადის ჩასმა ცეცხლგამძლე ყუთში	ც	1	100,00	100,00
ჯამი					2299,00

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N6

ქ. ბათუმში, დ. აღმაშენებლის ქ N5-ში მდებარე მე-11 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	ხანძარსაწინააღმდეგო სამუშაოები				
1	სახურავის დამუშავება ხანძარსაწინააღმდეგო ხსნარით (ამონიმის ხსნარი)	მ ²	737	2,00	1474,00
	სამშენებლო სამუშაოები				
	რესურსოთახი				
2	ლიობის გამოჭრა კარის მოსაწყობად 0,95X2,6	მ ³	0,98	50,00	49,00
3	ხის კარის მოწყობა 0,95X2,6 -1ც არსებულის ანალოგიური	მ ²	2,47	150,00	370,50
4	ხის კარის მაღახარისხოვანი შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორჯერ	მ ²	4,94	15,00	74,10
5	ფერდობის მოწყობა კარ-ზე 6,15X2	გ/მ	12,30	15,00	184,50
6	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, ნაწილობრივ (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	16,70	15,00	250,50
	სამინებელი				
7	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, ნაწილობრივ (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	25	15,00	375,00
8	აქურული მინის მოწყობა ორფრთიან კარში (0,8X0,4)2	მ ²	0,64	200,00	128,00
9	არსებული საკეტის მოხსნა და მაღახარისხოვანი ახალი საკეტის მოწყობა ორფრთიან კარში	კომპლ	0,98	80,00	78,40
10	სამშენებლო ნარჩენების დატვირთვა ხელით ავტოთვიტმცლელზე	მ ³	18,40	10,00	184,00
11	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	33,12	10,00	331,20
	ელექტრო სამუშაოები				
12	ელ. კარადა ჩასმა ცეცხლგამძლე ყუთში	ც	1	350,00	350,00

13	საქვებში ელ კარადა ჩასმა ცეცხლგამძლე ყუთში	ც	1	300,00	300,00
რესურსოთახი					
14	მაღახარისხოვანი სანათის მოწყობა, ჭერზე	ც	1	50,00	50,00
15	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	12	5,00	60,00
16	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
17	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
დარბაზი					
18	არსებული სანათების დემონტაჟი	ც	6	2,00	12,00
19	2-ნათურიანი მაღახარისხოვანი ცივი ნათების სანათების მოწყობა ჭერზე	ც	6	13,00	78,00
ჯამი					4365,20

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N7

ქ. ბათუმში, ა. პუშკინის ქN116 ში მდებარე მე-13 საბავსვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სამშენებლო სამუშაოები				
	I სართული				
	ფოიე				
1	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	15	1,00	15,00
2	ფოიეს კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობის ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	15	15,00	225,00
	II სართული				
	რესურსოთახი				
3	გასახდელებში მეტალოპლასმასის ტიხარის მოწყობა გაღებით 2ც	მ ²	17,10	140,00	2394,00
	საჩეხი				
4	ლითონის მილკვადრატებით 80X50x3 მმ, 40X20x2მმ და 50X50x3მმ საჩეხის კარკასის მოწყობა	ტნ	0,08	2500,00	200,00
5	ჩასადები დეტალები 80X80X5 მოაჯირებთან	ც	4	25,00	100,00
6	ლითონის კონსტრუქციების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ ²	4,13	15,00	61,95
7	საჩეხის ბურულის მოწყობა ფერადი პროფილური ფურცლებით სისქე 0,5მმ ლითონის კარკასზე	მ ²	4,40	80,00	352,00
ჯამი					3347,95

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N8

ქ. ბათუმში, პ. მელიქიშვილის ქ N104-ში მდებარე მე-17 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სამშენებლო სამუშაოები				
	I სართული				
	კიბის უჯრედი და საპირფარეშო				
1	კედლებზე არსებული ბზარის გამოჭრა გასუფთავება	გ/მ	8	3,00	24,00
2	კედლებზე არსებული ბზარების დამუშავება ეპოქსიდით გაზავებული პოლიმერცემენტის ხსნარით, 50 მმ სიგანით ეპოქსიდის წასმით და კონსტრუქციული მინაქსოვილის მოწყობა, მეორე ფენა ეპოქსიდის წასმა	მ ²	4	20,00	80,00
3	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	12	1,00	12,00
4	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შელეგვა ფერდოების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	12	15,00	180,00
	ჯგუფი "5-6 წლიანი"				
5	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	22	1,00	22,00
6	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შელეგვა ფერდოების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	18	15,00	270,00
	ჯგუფი "3-4 წლიანი"				
	საერთო ოთახი				
7	არსებული ლამინატის ფილების დემონტაჟი იატაკიდან	მ ²	36,72	3,00	110,16
8	მაღახარისხოვანი, 32-კლასის, 12მმ-სისქის, ლამინირებული პარკეტის დაგება ოთახებში ქვესაგებითა და პლინთუსებით H-2.8მ	მ ²	36,72	28,00	1028,16
9	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	15	1,00	15,00

10	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	15	15,00	225,00
ჯგუფი ცეროდენა "4-5 წლიანი"					
საერთო ოთახი					
11	არსებული ლამინატის ფილების დემონტაჟი იატაკიდან	მ ²	39,42	1,00	39,42
12	მაღახარისხოვანი, 32-კლასის, 12მმ-სისქის, ლამინირებული პარკეტის დაგება ოთახებში ქვესაგებითა და პლინთუსებით H-2.8მ	მ ²	39,42	28,00	1103,76
13	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	20	3,00	60,00
14	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	20	15,00	300,00
II სართული					
ჯგუფი გვირილები					
საერთო ოთახი					
15	დაზიანებული პლინტუსების აღდგენა, არსებულის ანალოგიური	გ/მ	15	5,00	75,00
ფასადი					
16	წინა მაღახარისხოვანი ფასადის კედლების დამუშავება და შეღებვა ფასადის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	50	20,00	1000,00
17	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ ³	3,20	30,00	96,00
18	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	3,20	10,00	32,00
რესურსოთახი					
19	გასახდელში მეტალოპლასმასის ტიხარის მოწყობა კარით 2,9X2,88	მ ²	8,40	140,00	1176,00
აივნები					
20	გარე 2 აივანზე შევიდული ჭერის აღდგენა პლასტიკატით (2,9X2,2) 2 არსებულის ანალოგიური	მ ²	12,76	16,00	204,16
21	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე	მ ³	2,20	10,00	22,00

22	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	3,30	10,00	33,00
	ელექტროსამუშაოები				
	რესურსოთახი				
23	მაღახარისხოვანი სანათის მოწყობა, ჭერზე	ც	1	15,00	15,00
24	ელექტრო სადენების გაყვანა სპილენძის ძარღვიანი სადენით 2X2,5მმ ² დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	12	4,00	48,00
25	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
26	ჩაფლული ტიპის შტეკსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
ჯამი					6186,66

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N9

ქ. ბათუმში, ვ. მაიაკოვსკის ქN3-ში მდებარე მე-18 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
სამშენებლო სამუშაოები					
1	ნალესის ჩამოყრა	მ ²	5,50	1,00	5,50
2	ჭერის გალესვა	მ ²	6,50	15,00	97,50
3	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	105	1,00	105,00
4	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	105	15,00	1575,00
5	საპირფარეშოში შეკიდული ჭერის მოწყობა პლასტიკატით	მ ²	14,25	16,00	228,00
ჯგუფი №6					
6	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ ²	70	1,00	70,00
7	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	70	15,00	1050,00
რესურსოთახი					
8	თაბაშირმუყაოს ფილებით ტიხარის მოწყობა ლითონის კარკასზე	მ ²	32	16,00	512,00
9	მეტალოპლასმასის კარის მოწყობა 2ც	მ ²	4,62	150,00	693,00
10	ფერდობების მოწყობა კარებზე 10,9X2	გ/მ	21,80	15,00	327,00
11	თაბაშირმუყაოს ტიხარის მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	64	15,00	960,00
12	არსებული კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, ნაწილობრივ (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ ²	35,60	15,00	534,00

საკანალიზაციო მიწების რემონტი					
13	არსებული საკანალიზაციო მიწების დემონტაჟი	გრძ/მ	22	1,00	22,00
14	პლასმასის საკანალიზაციო მიწების მოწყობა d-50მმ	გრძ/მ	22	10,00	220,00
15	პლასმასის ტრაპის მოწყობა d-50მმ	ცალი	2	20,00	40,00
16	პლასმასის საკანალიზაციო მიწების მოწყობა d-100 მმ 23X4 სარდაფში	გრძ/მ	92	15,00	1380,00
17	მიწების დამჭერების მოწყობა	ც	80	5,00	400,00
18	გრუნტის ამოღება ხელით ჭებამდე მიწების მოსაწყობად	მ ³	2,80	10,00	28,00
19	გრუნტის უკუჩაყრა	მ ³	2,80	10,00	28,00
20	არსებული საკანალიზაციო მიწების და ჭების გაწმენდა	გრძ/მ	25,60	10,00	256,00
21	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვიტმცლელზე	მ ³	4	10,00	40,00
22	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	6,80	10,00	68,00
ელექტროსამუშაოები					
23	მაღახარისხოვანი ბრების მოწყობა ორი ნათურით №5 და №6 ჯგუფში	ც	16	35,00	560,00
24	3 ჯგუფში მაღახარისხოვანი ბრების მოწყობა ორი ნათურით	ც	24	35,00	840,00
25	დარბაზში მაღახარისხოვანი ბრების მოწყობა ორი ნათურით	ც	2	35,00	70,00
რესურსოთახი					
26	მაღახარისხოვანი სანათის მოწყობა, ჭერზე	ც	2	15,00	30,00
27	ელექტრო სადენების გაყვანა სპილენძის ძარღვიანი სადენით 2X2,5მმ2 დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	18	4,00	72,00
28	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
29	ჩაფლული ტიპის შტეკსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
აივნები					
30	გარე 2 აივანზე შეკიდული ჭერის აღდგენა პლასტიკატით (2,9X2,2) 2 არსებულის ანალოგიური	მ ²	12,76	16,00	204,16

31	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვიტმცლელზე	მ ³	6,20	10,00	62,00
32	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	6,20	10,00	62,00
ჯამი					10555,16

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N10

ქ. ბათუმში, ქათამაძის ქ. N38-ში მდებარე მე-20 საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სამშენებლო სამუშაოები				
	საქვაბე				
1	გამანაწილებელი კვანძის დემონტაჟი	ცალი	2	5,00	10,00
2	ფლანეცი დ-63 დემონტაჟი	ცალი	2	5,00	10,00
3	შემსვლელ გამომსვლელი ვენტილების მოწყობა	ცალი	8	10,00	80,00
4	ურდული დ-63 მოწყობა	ცალი	2	140,00	280,00
5	ფლანეცის მოწყობა	ცალი	2	30,00	60,00
6	გარე თბოქსელის თბოიზოლაცია მაღალხარისხოვანი ფოლგიანი მინაბამბით	მ ²	2,80	25,00	70,00
	რესურსოთახი				
7	ლიობის გამოჭრა კარის მოსაწყობად	მ ³	0,83	50,00	41,50
8	თაბაშირმუყაოს ფილებით ტიხარის მოწყობა ლითონის კარკასზე	მ ²	20,30	16,00	324,80
9	ხის კარის მოწყობა 1ც, არსებული ანალოგიური	მ ²	2,07	150,00	310,50
10	ფერდობის მოწყობა კარებზე 5,5X2	გ/მ	11	10,00	110,00
11	თაბაშირმუყაოს ტიხარის მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, (ფერი არსებული ანალოგიური)	მ ²	40,60	15,00	609,00
12	არსებული კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა, წყალემულსიის საღებავით, (ფერი არსებული ანალოგიური)	მ ²	21,20	15,00	318,00
	ელექტროსამუშაოები				
	რესურსოთახი				
13	მაღალხარისხოვანი სანათის მოწყობა, ჭერზე (ერთი არსებული შევცვალოთ)	ც	2	15,00	30,00
14	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	30	5,00	150,00

15	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
16	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
ჯამი					2419,80

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N11

ქ. ბათუმში, თამარ მეფის გამზ. I შეს. N4-ში მდებარე 22-ე საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სამშენებლო სამუშაოები				
	ოთახი №1				
1	ბეტონის კედლის გამოტეხვა, კარის ღიობის გაფართოება 10სმ-თ და ჩაჭრა ქვემოთ 12 სმ	მ ³	0,25	50,00	12,50
2	არსებული კარის დემონტაჟი	მ ²	2,07	3,00	6,21
3	მდფ-ის კარის მოწყობა 1ც	მ ²	2,07	170,00	351,90
4	მაღახარისხოვანი, 32-კლასის, 12მმ-სისქის, ლამინირებული პარკეტის დაგება ოთახებში ქვესაგებიითა და პლინთუსებით H 2.8მ	მ ²	37,80	28,00	1058,40
5	ჭერის მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ ²	37,80	15,00	567,00
6	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	69,88	1,00	69,88
7	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობის ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	69,88	15,00	1048,20
8	ფანჯრებზე ევრო გალების მოწყობა	ც	2	80,00	160,00
9	საფარდე კარნიზის მოწყობა	გ/მ	5	20,00	100,00
	ოთახი №2				
10	მაღახარისხოვანი არსებული კარის დემონტაჟი	მ ²	2,84	1,00	2,84
11	ხის იატაკების დემონტაჟი	მ ²	58,80	1,00	58,80
12	ცემენტის მჭიმის აღდგენა იატაკზე სისქევ 3სმ	მ ²	58,80	10,00	588,00
13	მაღახარისხოვანი, 32-კლასის, 12მმ სისქის, ლამინირებული პარკეტის დაგება ოთახებში ქვესაგებიითა და პლინთუსებით H 2.8მ	მ ²	58,80	28,00	1646,40
14	ჭერის მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ ²	58,80	15,00	882,00
15	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხევა	მ ²	98,70	1,00	98,70

16	კედლების მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობის ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	98,70	15,00	1480,50
17	ფანჯრებზე ევრო გალების მოწყობა	ც	4	80,00	320,00
18	მდფ-ის კარის მოწყობა 1ც	მ ²	2,84	150,00	426,00
19	საფარდე კარნიზის მოწყობა	გ/მ	5	20,00	100,00
ოთახი №4					
20	კაფელის ფილების ჩამოყრა კედლებიდან	მ ²	7,05	1,00	7,05
21	მეტლახის ფილების აყრა იატაკიდან	მ ²	6,34	1,00	6,34
22	არსებული მეტალოპლასმასის კარის დემონტაჟი	მ ²	1,60	10,00	16,00
23	არსებული მეტალოპლასმასის ფანჯრის დემონტაჟი	მ ²	3	10,00	30,00
24	კერამიკული ფილების აკვრა კედელზე	მ ²	31,40	35,00	1099,00
25	ჭერის მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ ²	10,63	15,00	159,45
26	თეჯირის შემოსვა კერამიკული ფილებით	მ ²	5,95	35,00	208,25
27	იატაკზე მაღახარისხოვანი მეტლახის ფილების დაგება	მ ²	6,34	35,00	221,90
ოთახი №3					
28	არსებული კარის დემონტაჟი	მ ²	4,60	3,00	13,80
29	არსებული ლამინატის ფილების დემონტაჟი იატაკიდან	მ ²	33,40	1,00	33,40
30	მაღახარისხოვანი, 32-კლასის, 12მმ-სისქის, ლამინირებული პარკეტის დაგება ოთახებში ქვესაგებითა და პლინთუსებით H 2.8მ	მ ²	33,40	28,00	935,20
31	ჭერის მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ ²	33,40	15,00	501,00
32	ფანჯრებზე ევრო გალების მოწყობა	ც	2	80,00	160,00
33	მდფ-ის კარის მოწყობა 2ც	მ ²	4,60	150,00	690,00
34	საფარდე კარნიზის მოწყობა	გ/მ	5	20,00	100,00
ოთახი №5 სასადილო					
35	კაფელის ფილების ჩამოყრა კედლებიდან	მ ²	21,90	1,00	21,90
36	მეტლახის ფილების აყრა იატაკიდან	მ ²	11,76	1,00	11,76
37	მაღახარისხოვანი კერამიკული ფილების აკვრა კედელზე	მ ²	21,90	35,00	766,50

38	კაფელის ზემოთ კედლის მაღახარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით (ფერი დამკვეთთან შეთანხმებით)	მ ²	21,90	15,00	328,50
39	იატაკზე მაღახარისხოვანი მეტლახის ფილების დაგება	მ ²	11,76	35,00	411,60
40	მაღახარისხოვანი შეკიდული ჭერის მოწყობა პლასტიკატით	მ ²	11,76	16,00	188,16
41	არსებული სარეცხელას დემონტაჟი	კომპლ	1	20,00	20,00
42	ორსექციანი სარეცხელა 1ც				
43	მაღახარისხოვანი გრანიტის ფილა	მ ²	0,54	35,00	18,90
44	ორსექციანი სარეცხელას მოწყობა ონკანით	კომპლ	1	45,00	45,00
45	ამოშენება სარეცხელასთან ბეტონის წვრილი სატიხრე ბლოკებით 39X19X10 სმ (2 მხარე)	მ ³	0,20	200,00	40,00
46	ბათქაშის მოწყობა კედლებზე	მ ²	4,40	15,00	66,00
47	მეტალოპლასმასის 2ც კარის მოწყობა (0,45X0,9)2	მ ²	0,81	150,00	121,50
48	მაღახარისხოვანი კაფელის ფილების მოწყობა კედლებზე სარეცხელას კედლებზე	მ ²	2,20	35,00	77,00
49	მილგაყვანილობა სარეცხელას	კომპლ	1	200,00	200,00
50	სამშენებლო ნარჩენების ხელით გამოტანა და დატვირთვა ავტოთვიტმცლელზე	მ ³	24,82	10,00	248,20
51	სამშენებლო ნარჩენების გატანა 10 კმ მანძილზე	ტ	42,19	10,00	421,90
	ელექტროსამუშაოები				
	ოთახი №1				
52	მაღახარისხოვანი ბრების მოწყობა, ჭერზე ორი ნათურით	ც	4	15,00	60,00
53	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
	ოთახი №2				
54	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	4	8,00	32,00
55	ჩაფლული ტიპის სამიანი შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	24,00	24,00
56	ჩაფლული ტიპის ორკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	16,00	16,00

57	მალახარისხოვანი ბრების მოწყობა, ჭერზე ორი ნათურით	ც	5	35,00	175,00
ოთახი №3					
58	მალახარისხოვანი ბრების მოწყობა, ჭერზე ორი ნათურით	ც	3	35,00	105,00
59	ჩაფლული ტიპის ორკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	16,00	16,00
60	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	2	8,00	16,00
ოთახი №5 სასადილო					
61	ჭერმეტული მალახარისხოვანი ბრების მოწყობა	ც	2	35,00	70,00
62	ჩაფლულის დაყენება გამწვანისათვის	ც	1	30,00	30,00
63	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	2	8,00	16,00
64	ელექტრო სადენების გაყვანა 3X2,5მმ ² დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	5	5,00	25,00
სანტექნიკური სამუშაოები					
ოთახი №4					
65	შეზღუდული შესაძლებლობის პირის მქონე პირთათვის საყრდენი ინვენტარის მოწყობა საპირფარეშოში	კომპლ	2	300,00	600,00
66	უნიტაზი მოწყობა (შშმ პირთათვის)	კომპლ	1	550,00	550,00
67	ხელსაბანის მოწყობა (შშმ პირთათვის)	კომპლ	1	150,00	150,00
68	საპირფარეშოში სასაპნე დისპენსერის დაყენება	ც	1	200,00	200,00
69	პლასმასის ტრაპის მოწყობა d-50მმ	ცალი	1	20,00	20,00
70	ხელსაბანის მოწყობა	კომპლ	1	90,00	90,00
71	შემრევი აბაზანის	კომპლ	1	70,00	70,00
ჯგუფი №9					
72	გამწვანის მოწყობა ჭერში d-350 მმ	ცალი	1	150,00	150,00
73	ჭერზე გაყვანილობისათვის ნახვრეტის მოწყობა	ც	1	25,00	25,00
ჯამი					18593,64

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N12

ქ. ბათუმში, ბარცხანის დასახლება, ი. ნონეშვილის ქ N 60-ში მდებარე 30-ე საბავშვო ბაღის რემონტი

N	სამუშაოების დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა/ მოცულობა	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სამშენებლო სამუშაოები				
	I სართული				
	დარბაზი				
1	არსებული ხის სცენის დემონტაჟი	მ ²	22,80	1,00	22,80
2	ცემენტის მჭიმის მოწყობა იატაკზე სისქევ 3სმ	მ ²	22,80	10,00	228,00
3	წიფელის პარკეტის ფილების მოწყობა იატაკებზე	მ ²	22,80	50,00	1140,00
4	დარბაზში ნაწილობრივ ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ ²	10	10,00	100,00
5	პარკეტის ფილების აღდგენა იატაკებზე	მ ²	10	15,00	150,00
6	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	30,50	5,00	152,50
7	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ ²	30,50	5,00	152,50
	II სართული				
	II ჯგუფი				
8	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ ²	55,68	1,00	55,68
9	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ ²	55,68	10,00	556,80
10	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ ²	55,68	15,00	835,20
11	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	55,68	5,00	278,40
12	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ ²	55,68	5,00	278,40
	III ჯგუფი				
13	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ ²	43,71	1,00	43,71
14	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ ²	43,71	15,00	655,65
15	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ ²	41,04	15,00	615,60
16	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ ²	43,71	5,00	218,55
17	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ ²	43,71	5,00	218,55
	საპირფარეშო				

18	მაღალხარისხოვანი კერამიკული ფილების აკვრა კედელზე	მ²	1	35,00	35,00
IV ჯგუფი					
19	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ²	43,62	1,00	43,62
20	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ²	43,62	10,00	436,20
21	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ²	43,62	15,00	654,30
22	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ²	43,62	5,00	218,10
23	პარკეტის იატაკების გალაქვა	მ²	43,62	5,00	218,10
V ჯგუფი					
24	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ²	60,26	1,00	60,26
25	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ²	60,26	10,00	602,60
26	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ²	60,26	15,00	903,90
27	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ²	60,26	5,00	301,30
28	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ²	60,26	5,00	301,30
29	საფარდე კარნიზის მოწყობა	გ/მ	75	20,00	1500,00
№8 ჯგუფი					
30	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ²	61,23	1,00	61,23
31	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ²	61,23	10,00	612,30
32	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ²	61,23	15,00	918,45
33	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ²	61,23	5,00	306,15
34	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ²	61,23	5,00	306,15
35	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ²	46,15	1,00	46,15
36	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდოების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ²	46,15	15,00	692,25
№7 ჯგუფი					
37	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ²	41,94	10,00	419,40
38	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ²	41,94	10,00	419,40

39	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ²	41,94	15,00	629,10
40	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ²	41,94	5,00	209,70
41	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ²	41,94	5,00	209,70
42	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ²	61,20	1,00	61,20
43	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ²	61,20	15,00	918,00
№6 ჯგუფი					
44	არსებული წიფელის პარკეტის ფილების დემონტაჟი (შემდგომში დაგებით)	მ²	60,23	1,00	60,23
45	ცემენტის მჭიმის აღდგენა	მ²	60,23	10,00	602,30
46	არსებული პარკეტის ფილების დამუშავება, და დაგება იატაკებზე, 12% ახალი პარკეტის დამატება	მ²	60,23	15,00	903,45
47	პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ²	60,23	5,00	301,15
48	პარკეტის იატაკების მაღალხარისხოვანი გალაქვა	მ²	60,23	5,00	301,15
I სართული					
ფოიე					
49	კედლებზე არსებული საღებავის ჩამოფხეკა	მ²	55	1,00	55,00
50	კედლების მაღალხარისხოვანი დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით (ფერი არსებულის ანალოგიური)	მ²	55	15,00	825,00
სამზარეულო					
51	სამზარეულოს ჩანის ფეხები შეიცვალოს უჟანგი მილით 50X50	ტნ	0,07	2915,00	204,05
რესურსოთახი					
52	არსებულ ოთახში მეტალოპლასმასის ტიხარის მოწყობა კარით 0,86X2,9 საწყობისათვის	მ²	2,95	140,00	413,00
53	ლითონის თაროების მოწყობა 0,86X 1-3ც	კომპლ	1	200,00	200,00
ელექტროსამუშაოები					
რესურსოთახი					
54	მაღალხარისხოვანი სანათის მოწყობა, ჭერზე	ც	1	35,00	35,00
55	ელექტრო სადენების გაყვანა დახურული ელ. გაყვანილობისათვის	გ/მ	12	5,00	60,00

56	ჩაფლული ტიპის ერთკლავიანი ჩამრთველის დაყენება	ც	1	8,00	8,00
57	ჩაფლული ტიპის შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ც	1	8,00	8,00
ჯამი					20762,53